
 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 

Zápis z 32. zasedání kolegia rektorky dne 19. června 2023 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK   
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
PhDr. Pavel Doleček, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Martin Čihák – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Jan Jindra – člen kolegia rektorky UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – člen kolegia rektorky UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
PhDr. Ing. Marie Vymazalová, Ph.D. – členka kolegia rektorky UK 
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. – předseda AS UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Návrh na udělení medailí UK 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrhy na jmenování profesorem: 
prof. MUDr. Milena Černá, DrSc., 3. LF UK, návrh 3. LF UK na udělení zlaté pamětní 
medaile UK 
doc. PhDr. Pavel Sládek, Ph.D., FF UK, návrh rektorky UK na udělení stříbrné pamětní 
medaile UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky souhlasí s udělením medailí. 
 
 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1399011141739382/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

3. Informace k vymáhání poplatků spojených se studiem 
(prorektorka Martínková) 
 

Závěr: Kolegium rektorky bere předložený materiál na vědomí. 
 

4. Výsledky soutěže Primus a seznam projektů navržených k financování 
a k prodloužení financování od roku 2024 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, který doporučuje 
postoupit ke schválení VR UK. 
 

5. Zpráva o činnosti koordinačních rad doktorských studijních programů, včetně 
Zprávy o koordinační činnosti Doktorských studijních programů 
v biomedicíně za rok 2022 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál. 
 

6. Projekt „Podpora zvyšování kvality výuky, výzkumu a mezinárodní činnosti 
na Oles Honchar Dnipro National University (DNU)“ 
(prorektorka Voldřichová Beránková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí předloženou informaci o projektu 
„Podpora zvyšování kvality výuky, výzkumu a mezinárodní činnosti na Oles Honchar 
Dnipro National University (DNU)“, doporučuje zveřejnit na webu UK, zodp. OVV 
RUK. 
 

7. Strategie IT UK 
(prorektor Skopal) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo s připomínkami Strategii IT UK a doporučuje 
materiál předložit znovu na Kolegium rektorky dne 26. 6. 2023.  
 

8. Inovace Studijního informačního systému - záměr, popis řešení a aktuální stav 
(prorektor Skopal) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo daný materiál, po zapracování připomínek 
doporučuje předložit jej znovu na Kolegium rektorky dne 26. 6. 2023. Dále 
doporučuje vznik pracovní skupiny metodiků SIS koordinovaný odpovědnou 
osobou z  RUK. 
 

9. Stav realizace opatření k zápisům v SIS 
(prorektor Skopal) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a doporučuje jej po 
zapracování připomínek předložit znovu na KR dne 26. 6. 2023.  
 
 



 
 
 
 
 

3 
 

10. Vyhodnocení akcí Zlaté promoce a Den s Univerzitou Karlovou 2023 
(PhDr. Ing. Vymazalová, Ph.D.) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo materiál a souhlasí s návaznými kroky pro 
organizaci akcí v roce 2024, doporučuje připravit návrh realizace Stříbrných 
promocí. 
 

11. Informace o projektu „Implementace nařízení SDG – Zavedení služby VŠ“ – 
aktuální stav 
(Mgr. Jindra) 
 
Závěr: Kolegium projednalo předložený materiál, doporučuje konzultovat jej 
pravidelně s OSZS RUK a následně doplněný materiál o konkrétní kroky 
a zpřehledněný harmonogram předložit znovu na Kolegium rektorky dne 10. 7. 
2023. 
 

12. Pronájem prostor pro očkovací centrum v ul. Studničkova, Praha 2 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo záměr uzavřít se společností Avenier, a.s., IČO: 
26260654, se sídlem Bidláky 837/20, Štířice, 639 00 Brno, jako nájemcem, nájemní 
smlouvu, jejímž předmětem je nájem nebytových prostor v budově na adrese 
Studničkova 2028/7, Praha 2, za roční nájemné ve výši 150 200,- Kč, a doporučuje 
předložit jej k vyjádření Akademickému senátu UK v souladu s čl. 51 odst. 1 Statutu 
UK. 
 

13. Zpráva o činnosti Centra pro přenos poznatků a technologií UK za rok 2022 
(MUDr. Fontana, Ph.D.) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a vzalo ho na vědomí. 
 

14. Sdělení rektorky 
 

- info ze zasedání RVŠ dne 15. 6. 2023, vystoupení ministra MŠMT doc. Beka 
- info o dopisu od vrchní ředitelky MŠMT prof. Wildové ve věci Repre komise pro 

rozpis rozpočtu VVŠ 
- podklad z MŠMT k dokumentu „Vyhlášení Centralizovaného rozvojového programu 

pro veřejné vysoké školy pro rok 2024“, termín pro zaslání připomínek do 21. 6. 
2023 na ČKR 

- zahájení přípravy na téma microcredentials v oblasti Health economics 
- avízo Brainstormingu k zahájení debat na téma pravidel pro publicitu a pro mediální 

partnerství dne 21. 8. 2023 od 9,00 hod. v Malé aule 
- avízo setkání s prof. Vondráškem ÚOCHB na téma EOSC, ELIXIR, politika věd. dat atd. 

dne 22. 8. 2023 od 9,00 hod. 
- přesun schůzky ke stud. úspěšnosti z 11. 7. na 13. 7. 2023 ve 12,00 hod. 
- podnět týkající se kontroly studia po prvním úseku, bude diskutováno na schůzce se 

studijními proděkany dne 27. 6. 2023 ve 13,00 hod. ve Vlasteneckém sále Karolina, 
zodp. pror. Martínková 



 
 
 
 
 

4 
 

- k přípravě zahájení microcredentials v oblasti health economics, nutné zvolit 
koordinátora z RUK, zodp. pí. kancléřka, Mgr. Hurný 

- k sestavení komise pro výběr rezidentů v Kampusu Hybernská, zodp. pí. kancléřka, 
dr. Fontana 

- avízo prvního jednání Národního konventu o vzdělávání dne 23. 6. 2023 od 9,30 hod. 
v Senátu PČR, zástup za paní rektorku pror. Kuklík 
 
 

15. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- k složení Rady programu POINT, Závěr: KR odsouhlasilo předložené návrhy členů 
do Rady POINT 

- info týkající se možného přijetí dvou švédských univerzit do EaPUC, bude 
předloženo k projednání na zasedání EaPUC tento týden 

- návrh týkající se vzniku a užití aliančního loga Aliance 4EU+ v rámci mailového 
podpisu společně s logem UK (inspirace ze setkání UNICA, kde již jiné aliance mají 
zavedeno), Závěr: bude řešeno v manuálu jež tvoří pracovní skupina pro interní 
komunikaci a OVV RUK 

- avízo mezinárodní konferenci pro studenty DSP v biomedicínských oborech, 
organizuje LF HK, prostřednictvím OZV bude financována účast pro 3-4 studenty  
z Ukrajiny  

- kontaktní osobou za UK pro komunikaci s Helmholtz centry je navržena Mgr. Eva 
Matějcová z OVaV RUK  

- ve spolupráci s OVV RUK proběhla aktualizace Prvákovin s čerstvými informacemi 
o projektu Charles Abroad a dalších mobilitních možnostech 

- info ze speciálního workshopu k tématu mobility pro členské univerzity v rámci 
Aliance 4EU+  

- k podpoře žádosti FF UK o nominaci na prestižní TANG ocenění za přínos pro 
sinologii 

- info o možné účasti na 8. ročníku Mezinárodní soutěže pro mladé vědce a inovátory 
Falling Walls Lab – Czech Republic ve spolupráci s německým DAAD, fakulty byly 
informovány  

- na webu UK vyvěšeny všechny fakultní projekty, na které fakulty poptávají 
zahraniční postdoky v rámci fondu JUNIOR, propagace pozic v rámci kanálů 4EU+, 
CENTRAL, strategických partnerů a newsletterů prestižních sítí Coimbra Group, 
UNICA, EUF apod. 

- avízo konání „Den St. Andrews na UK“ se uskuteční dne 31. 10. 2023 
 
prorektor Vlach 

- probíhá příprava “Prvákovin” ve spolupráci s odbory RUK a dalšími  
- probíhá příprava a odeslání (do konce června) „Letního slova JM“  
- zavedena nová (pátá) rubrika EN Forum s názvem „Podcast“ v rámci Rádia Forum  
- info o vyhlášení soutěže na inovace expozic v Didaktikonu, fakulty byly informovány 
- info o vzniku oficiálního user-účtu Univerzity Karlovy na Wikimedia Commons  
- info z BSS „Na Karlovku“, avízo dalšího setkání 12. 7. 2023, následně bude předložen 

na Kolegium rektorky (pravděpodobně 21. 8. 2023) materiál s detailnějším 
harmonogramem a nutnými kroky pro potřeby portálů Na Karlovku, StudyCharles 
a nově i CŽV  

https://cuni.cz/UKEN-318.html


 
 
 
 
 

5 
 

- v přípravě seriál portálu UK Forum k e-booku OP VVV 99 kroků univerzity do 
budoucnosti 

- info týkající se spolupráce s portálem Researchjobs.cz ve věci inzerce pracovních 
pozic a témat Ph.D. prací, i návrh memoranda, bude zasláno k připomínkám panu 
kvestorovi, na OVaV RUK a Personální oddělení RUK 
 
prorektorka Martínková 

- avízo odeslání připomínek za UK k Rámcovým požadavkům na studijní programy 
k získání odborné kvalifikace k výkonu regulovaných povolání pedagogických 
pracovníků dne 19. 6. 2023 na MŠMT 

- příprava připomínek k návrhu vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 317/2005 Sb., 
o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním 
systému pedagogických pracovníků, následně bude odesláno na ČKR nejpozději do 
22. 6. 2023 
 
Mgr. Jindra 

- dokončeno mapování dokumentových agend na OVZ a postoupeno k připomínkám 
- spuštěno školení pro fakultní zaměstnance podatelen v problematice utajovaných 

informací a nebezpečných zásilek 
- odbor spisové služby zavádí nový online projekt konzultačních hodin a dotazů k ESS 

a elektronizaci, odkaz na sharepointu OSS 
- probíhají jednání s KAM o upřesnění požadavků na prostory pro zvažované 

stěhování centrální spisovny RUK 
- k projektu Jednotné digitální brány  
- vznik Mezirezortní pracovní skupiny pro potírání nelegitimního ovlivňování ve 

vysokoškolském a výzkumném prostředí pod MŠMT, UK zastupuje Mgr. Jindra, po 
nástupu nová manažerka protivlivové bezpečnosti 

- přípravě společného manuálu pro due diligence v oblasti vysokého školství s MVČR, 
v gesci manažerky protivlivové bezpečnosti 

- dotaz studentů k možnosti zapojení do projektů Microsoft 
 
dr. Fontana 

- info z úspěšného jednání se zástupci EUA-IEP k mezinárodnímu hodnocení SZ UK 
v roce 2024 

- seznámil členy KR s reakcí teologických fakult UK a FF UK týkající se efektivizačních 
opatření pro rok 2024 

- info ze setkání s vedením FF UK k problematice malých studijních programů 
- informace z jednání pracovní skupiny pro ekonomiku k diskuzi k problematice 

“vnitrouniverzitní banky“ 
 
dr. Vymazalová 

- avízo akce „Orientační týden a Adaptační den“ ve dnech 5. - 7. 9. 2023, zahájení dne 
6. 9. 2023 v Modré posluchárně za účasti paní rektorky 

- info k studentské soutěži k udržitelnosti, do této chvíle přihlášeno již 9 projektů 
- info z úspěšné akce ENOHE v minulém týdnu 

 

prof. Zahálka 
- avízo zasedání Pléna AS UK dne 23. 6. 2023 od 10,00 hod.  

 



 
 
 
 
 

6 
 

prorektor Polák 
- avízo zasedání RVH dne 21. 6. 2023 od 13,30 hod. v Malé aule, na programu DSP 

Praktická filozofie a rozhodnutí o stanovení nástupnického programu a data 
ukončení DSP Biomechanika  

- info týkající se mobilit 1. LF UK v Izraeli  
 
prorektor Doleček 

- proběhlo jednání komise pro investiční rozvoj a dislokace 
- informace o průběhu jednání senátů LF HK a FaF UK k tématu Mephared 2 
- info z kulatého stolu Svazu průmyslu a dopravy na téma "Spolupráce firem 

a vysokých škol", pan prorektor prezentoval UK a její mezisektorovou spolupráci 
- info z česko-slovenská konference "Strategické řízení vědy na národní 

a institucionální úrovni" 
 
prorektor Kuklík 

- příprava dopisu děkanům fakult k novele OR č. 35/2019 a OR č. 20/2023 
- příprava odpovědi NAÚ ve věci středu zájmů  

 
prorektor Krištoufek 

- k přípravě půldenního workshopu pro zástupce všech zainteresovaných odborů  
k Elsevier Pure  

- info ze setkání CEDMO se zástupci Evropské komise v ČR (Renate Nikolay, Monika 
Ladmanová) 

- ve věci stanoviska KHV k MDPI 
 
profesorka Rovná 

- k spolupráci s BIG (Brussels Institute of Geopolitics), příprava návrhu koncepce na 
KR dne 26. 6. 2023 

- info a náměty ze setkání českých univerzit zapojených v aliancích dne 14. - 15. 6. 
2023 na ČVUT 

- avízo Investment pathways dne 22. 6. 2023, účastní se zástupce z EC RUK 
- avízo setkání Aliance 4EU + Flagships s určenými proděkany a kontakty na fakultách 

k vnitřní komunikaci dne 22. 6. 2023 od 9,30 – 11 ,30 hod.  
 
kvestor Maňásek 

- vydáno Opatření kvestora č. 5/2023 - Rozhodovací, schvalovací a podepisovací 
kompetence v rámci veřejných zakázek malého rozsahu (VZMR), jež zavádí Plán 
veřejných zakázek na ROZRUKu a deleguje řada úkonů spojených s VZMR na vedoucí 
odborů a ředitele součástí 

- vyhlášen dynamický nákupní systém na právní služby pro UK, první kolo registrace 
advokátních firem do 12. 7. 2023, poté lze vypisovat minitendry na jednotlivé právní 
služby 
 

Mgr. Hurný 
- byly odsouhlaseny pracovní skupinou pro AI výsledné materiály, probíhá finalizace 

webové stránky k jejich umístění, připraven manuál AI_Elearning.docx pro fakulty 
UK, bude prezentován na setkání studijních proděkanů dne 27. 6. 2023 

- info o vzniku výzkumné skupiny AI na společnost na FF UK 
 

https://cunicz.sharepoint.com/:w:/s/kolegiumrektorky/EY0KIQjPxBRFjhcstE_lFBoBpFbM5hAjsYFRKzZCjsYDwg?e=r3ghnk


 
 
 
 
 

7 
 

kancléřka Štanclová 
- prosba o zaslání termínů setkání s protějšky členů KR na fakultách  
- info ze setkání s Kristinou Vančurovou z odboru Kabinetu místopředsedy vlády pro 

digitalizaci, potenciální spolupráce k vytvoření online platformy na nabídku 
digitálních kurzů 
 
 
Zapsali: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 26. června 2023 od 12,00 hod. v Malé aule 
Karolina 


